
Dlaczego karta EKUZ nie daje wystarczającej ochrony w trakcie wyjazdu za granicę 

Karta EKUZ: Polisa turystyczna w Colonnade: 

❖ nie działa wszędzie. Uprawnia do leczenia wyłącznie 
na terenie krajów Unii Europejskiej oraz 
Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu 
(EFTA), więc jeśli wybieramy się gdzieś dalej – na 
przykład do krajów Azji, USA, krajów Afryki, a nawet 
do Turcji, Tunezji czy Egiptu, to EKUZ nam się nie 
przyda.  

❖ gwarantuje ochronę w krajach zaliczanych do 
strefy Europa i Świat. Zakres terytorialny nie 
jest narzucony z góry, Klient wybiera kraj 
docelowy podróży. 

 

❖ nie jest honorowana w każdej placówce. 
Konieczność korzystania z usług jedynie z 
publicznych placówek, które mają podpisaną 
umowę z odpowiednikiem polskiego NFZ. Karta nie 
zapewnia pokrycia kosztów prywatnej opieki 
zdrowotnej. Jeśli karetka zawiezie nas do 
niepublicznego ośrodka zdrowia, będziemy 
zmuszeni za wizytę i leczenie zapłacić. Za wizytę u 
lekarza w Europie zapłacimy średnio ok. 300 – 700 
zł, a za tygodniową hospitalizację 6 800 – 8 800 zł. 

❖ pozwala na korzystanie zarówno z placówek 
prywatnych, jak i państwowych – należy 
jednak pamiętać o limitach na konkretne 
świadczenia (zapisy w OWU). 
W wielu miejscach, szczególnie w kurortach, 
dostęp do państwowych placówek 
medycznych jest utrudniony lub nie są one 
najlepiej wyposażone, brakuje w nich 
specjalistów i leków. Chcąc zorganizować 
profesjonalną pomoc, zwracamy się do 
prywatnych placówek medycznych, które 
wymagają za swoje usługi wysokich opłat, 
które pokrywane są w ramach wykupionej 
polisy w Colonnade.  

❖ zapewnia ochronę zdrowia w formie, w której objęci 
są nią lokalni mieszkańcy. Dlatego jeśli w danym 
kraju pacjenci muszą za niektóre usługi płacić (np. 
przejazd karetką, usługę dentystyczną, założenie 
gipsu), my także za nie zapłacimy. Co więcej, w 
niektórych krajach pacjent musi zapłacić część kwoty 
za wizytę lekarską i w takim wypadku posiadacz 
karty EKUZ również będzie musiał zapłacić tę część i 
koszty te nie podlegają refundacji przez NFZ. 

❖ gwarantuje pokrycie kosztów leczenia i usług 
Assistance w przypadku nagłego 
zachorowania lub nieszczęśliwego wypadku. 
Colonnade organizuje pomoc i pokrywa 
wydatki poniesione na wizytę lekarską, 
transport karetką do szpitala, zabiegi 
ambulatoryjne, hospitalizację, operację, 
badania, leczenie stomatologiczne 
w przypadku ostrych stanów bólowych 
i zapalnych, i in. 
Ubezpieczony może przez całą dobę uzyskać 
pomoc. Centrum Assistance zorganizuje 
pomoc w każdej sytuacji objętej ochroną 
ubezpieczeniową. 

❖ ma ograniczony zakres działania. Uprawnia do 
podstawowej pomocy medycznej. Jeśli dojdzie do 
sytuacji, w której konieczna będzie kilkudniowa 
hospitalizacja czy operacja, to pacjent ponosi 
dodatkowe koszty leczenia za granicą. A te potrafią 
być niezwykle wysokie, np. za dobę spędzoną w 
szpitalu w Hiszpanii zapłacimy około 1 700 zł, w 
Grecji – około 1 500 zł, a w Chorwacji kwotę w 
okolicach 700 zł. 

❖ zapewnia pokrycie wydatków poniesionych 
na pobyt w szpitalu, tj. leczenie, badania, 
zabiegi i operacje, których przeprowadzenia 
nie można odłożyć do czasu powrotu do kraju. 
Centrum Assistance dokonuje wyboru szpitala, 
który najlepiej odpowiada stanowi zdrowia 
Ubezpieczonego, organizuje dowóz do szpitala 
środkiem transportu sanitarnego, organizuje 
dowóz ze szpitala do miejsca czasowego 
pobytu oraz pozostaje w ciągłym kontakcie ze 
szpitalem oraz Ubezpieczonym. 

❖ nie pokryje także opłat związanych z transportem 
medycznym czy transportem zwłok do kraju. 
Koszty repatriacji pacjentów są wysokie, na przykład 
koszty transportu samolotem z krajów europejskich 
wynoszą od 30 000 zł do 100 000 zł. Koszty 
repatriacji pacjentów z Kanady do kraju to kwota ok. 

❖ pokrywa transport medyczny do kraju lub 
sprowadzenie zwłok bez limitu, to znaczy 
transport Ubezpieczonego świadczony jest do 
kwoty, jaka odpowiada zorganizowaniu przez 
Centrum Assistance takiego transportu na 
teren kraju, a jego koszt nie pomniejsza sumy 



200 000 zł, a ze Stanów Zjednoczonych lub Azji 250 
000 – 300 000 zł.  

ubezpieczenia kosztów leczenia oraz 
assistance. 

❖ nie upoważnia do korzystania z żadnych usług 
Assistance oraz nie zawiera dodatkowych zakresów 
ochrony.  

 

• poza kosztami leczenia zawiera 
ubezpieczenie Assistance – w razie potrzeby 
osoba z Centrum Assistance wskaże najbliższą  
placówkę medyczną, zorganizuje pomoc, 
skontaktuje się z rodziną w kraju etc. 

• Ponadto ubezpieczenie może zawierać NNW, 
OC, ubezpieczenie bagażu, rozszerzenie 
ochrony o choroby przewlekłe, uprawianie 
sportów różnego rodzaju, itp. 

 

 


